UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 532/STC-QLNS            Đắk Nông, ngày 17 tháng 3 năm 2020

V/v nội dung thảo luận tại

phiên họp UBND tỉnh tháng

3/2020.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

Thực hiện Công văn số 213/VPUBND-KTTH ngày 12/03/2020 về

việc đôn đốc hoàn thiện, trình UBND tỉnh các nội dung thảo luận tại phiên

họp UBND tỉnh tháng 3/2020.

Sau khi rà soát, Sở Tài chính báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ

được giao, cụ thể như sau:

 Về việc rà soát, thẩm định, phân loại đơn vị sự nghiệp công lập cấp

tỉnh đến thời điểm hiện tại:

- Có 06 đơn vị sự nghiệp đã được UBND tỉnh phê duyệt phương án tự

chủ (trong đó 05 đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch

được phê duyệt tại Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 06/01/2020; 01 đơn vị

trực thuộc Sở Công thương được phê duyệt tại Quyết định số 10/QĐ-UBND

ngày 03/01/2020).

 - Sở Tài chính đã có ý kiến thẩm định phương án tự chủ cho 02 đơn vị

là Trường chính trị (tại Công văn số 2925/STC-QLNS ngày 23/12/2020),

Trung tâm giáo dục thường xuyên - Ngoại ngữ tin học (tại Công văn số

157/STC-QLNS ngày 15/01/2020).

 - Đối với 03 đơn vị sự nghiệp chưa xây dựng phương án tự chủ là Ban

quản lý dự án Bảo trì đường bộ, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình giao thông, Trường Cao đẳng Cộng đồng Sở Tài chính đã có văn bản

đôn đốc đề nghị xây dựng phương án phân loại đơn vị sự nghiệp (tại các văn

bản sau: Công văn số 286/STC-QLNS ngày 14/02/2020, Công văn số

355/STC-QLNS ngày 25/02/2020, Công văn số 375/STC-QLNS ngày

27/02/2020).

Với nội dung như trên, Sở Tài chính báo cáo UBND tỉnh biết, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu:VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

		2020-03-17T16:04:51+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-17T16:05:04+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!